Schmitz,.Anne

EE— B S WETE 7]
Von: Fox, Fabian

Gesendet: Dienstag, 20. Dezember 2022 15:35

An: Schmitz, Sabine; Christian Bertges (Christian.Bertges@kreis-viersen.de);

Crohn Yves (yves.crohn@polizei.nrw.de); Erika Casimir (erika.casimir@kreis-
viersen.de); Holger Nantke (holger.nantke@grevenbroich.de); Jochen
Schulte; Konny Wagner (konny.wagner@korschenbroich.de); Lauterbach
Susanne (Susanne.Lauterbach@stadt.neuss.de); Manfred Déhmen
(manfred.dohmen@meerbusch.de); Mechtild Erkelenz
{mechtild.erkelenz@stadt-dormagen.de); michael.becker- ;
szd@meerbusch.de; Morzinek Laura (laura.morzinek@polizei.nrw.de);
peter.konietzka@kaarst.de; Sandra Kemper; Sandra Lemme; Sandra; Sarah
Baur (sarah.baur@korschenbroich.de); Schiller llonka
(llonka.Schueller@jobcenter-ge.de); Silke Schliiter
(silke.schlueter@stadt.neuss.de); Theo Jaker (theo.jacker@kw-gv.de)

Cc: Vieten, Harald

Betreff: _ AW: [Intern]insolvenz Xendis
Anlagen: 2022-12-20_xendis.pdf
Kategorien: Lila Kategorie

Sehr geehrte Damen und Herren,

anbei Ubersende ich Ihnen das Schreiben zur Einstellung des Zustellbetriebes der Firma Xendis zum
23.12.2022. Dieses wird dem Kreis noch postalisch zugesendet.

Mit freundlichen Grii8en,
Im Auftrag
Fabian Fox

Rhein-Kreis Neuss

65 Amt fiir Gebdudewirtschaft

65.3 Zentrales Gebaudemanagement und interne Dienste
Fabian Fox s

LindenstraBe 10

41515 Grevenbroich

Tel: +49 (0) 2181 601-6530

Fax: +49 (0) 2181 601-86530

Email: fabian.fox@rhein-kreis-neuss.de

Gebaude-Navigation: https://maps.wegzwei.com/web/#/app/b/19/TR359//

Von: Schmitz, Sabine
Gesendet: Montag, 19. Dezember 2022 12:02
An: Christian Bertges (Christian.Bertges@kreis-viersen.de}) <Christian.Bertges@kreis-viersen.de>; Crohn Yves
(yves.crohn@polizei.nrw.de) <yves.crohn@polizei.nrw.de>; Erika Casimir (erika.casimir@kreis-viersen.de)
<erika.casimir@kreis-viersen.de>; Holger Nantke (holger.nantke@grevenbroich.de)
<holger.nantke@grevenbroich.de>; Jochen Schulte <Jochen.Schulte@jobcenter-ge.de>; Konny Wagner
(konny.wagner@korschenbroich.de) <konny.wagner@korschenbroich.de>; Lauterbach Susanne
(Susanne.Lauterbach@stadt.neuss.de) <Susanne.Lauterbach@stadt.neuss.de>; Manfred Dohmen
(manfred.dohmen@meerbusch.de) <manfred.dohmen@meerbusch.de>; Mechtild Erkelenz
(mechtild.erkelenz@stadt-dormagen.de) <mechtild.erkelenz@stadt-dormagen.de>; michael.becker-
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szd@meerbusch.de; Morzinek Laura (laura.morzinek@polizei.nrw.de) <laura.morzinek@polizei.nrw.de>;
peter.konietzka@kaarst.de; Sandra Kemper <sandra.kemper@meerbusch.de>; Sandra Lemme <Lemme>; Sandra
<Sandra.Lemme@kaarst.de>; Sarah Baur (sarah.baur@korschenbroich.de) <sarah.baur@korschenbroich.de>;
Schiller llonka (llonka.Schueller@jobcenter-ge.de) <llonka.Schueller@jobcenter-ge.de>; Silke Schliiter
(silke.schlueter@stadt.neuss.de) <silke.schlueter@stadt.neuss.de>; Theo Jaker (theo.jacker@kw-gv.de)
<theo.jaeker@kw-gv.de>

Cc: Fox, Fabian <fabian.fox@rhein-kreis-neuss.de>

Betreff: [Intern]insolvenz Xendis

Sehr geehrte Damen und Herren,

das Unternehmen Xendis hat telefonisch mitgeteilt, dass das Insolvenzverfahren offiziell am 21.12.2022
beendet werden soll und das Unternehmen zum 27.12.2022 den Betrieb einstellen wird. Die letzte
Abholung wird somit wahrscheinlich am 23.12.2022 stattfinden. :

Laut telefonischer Aussage des Unternehmens, ist bereits mit einer Einstellung der Postabholung zu
rechnen, sobald die Abholer Kenntnis liber den Verfahrensausgang erhalten. AuBerdem ist fiir uns nicht
nachvollziehbar, ob dem Unternehmen Uibergebene Post zugestellt wird.

Eine schriftliche Bestétigung soll vom Unternehmen am 20.12.2022 erfolgen.

Der Rhein-Kreis Neuss wird sich daher proaktiv um einen Postdienstleister als Ubergangslésung bis zum
28.02.2023 bemiihen. ,

Aufgrund der Wertgrenzen kann die Ubergangslésung leider nicht im Rahmen der Einkaufsgemeinschaft
beauftragt werden. Das Auftragsvolumen ist oberhalb der Schwellenwerte und somit wére eine Vergabe
gemaB der Vergabeordnung (VGV) erforderlich. '

Bei einer nach Auftraggeber getrennten Vergabe, besteht die die Méglichkeit einer Verhandlungsvergabe
ohne Teilnahmewettbewerb (Gem. § 12 Abs. 3 i.V.m. § 8 Abs. 4 Nr. 9 Unterschwellenvergabeordnung).
Demnach darf eine Leistung aufgrund von Umstanden, die der Auftraggeber nicht voraussehen konnte, die
besonders dringlich ist und die Griinde fiir die besondere Dringlichkeit nicht dem Verhalten des
Auftraggebers zuzurechnen sind auch im Wege eines Verhandlungsverfahrens ohne Teilnahmewettbewerb
vergeben werden, wobei im Verfahren auch nur ein Unternehmen zur Angabe eines Angebotes
aufgefordert werden darf. '

Um evtl. Regeressanspriichen entgegenzuwirken, wird der Rhein-Kreis Neuss seinen Vertragsteil mit dem
. Untenrehmen Xendis vorsorglich gemaB Punkt 2.2 des Vertrages fristlos kiindigen (Kiindigung bei
Insolvenz).

Filr Riickfragen stehe ich Ihnen gerne unter der Rufnummer 02181 6016530 zur Verfiligung.

Mit freundlichen GriiBen
Im Auftrag
Fabian Fox

Rhein-Kreis Neuss

65 Amt fir Gebaudewirtschaft

65.3 Zentrales Gebaudemanagement und interne Dienste
Fabian Fox

LindenstraBe 10

41515 Grevenbroich

Tel: +49 (0) 2181 601-6530

Fax: +49 (0) 2181 601-86530

Email: fabian.fox@rhein-kreis-neuss.de

Gebaude-Navigation: https://maps.wegzwei.com/web/#/app/b/19/TR359//




